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ỦY BAN NHÂN DÂN       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

     XÃ THANH AN                           Độc lập -Tự do - Hạnh phúc 

 

    Số:      /BC-UBND                         Thanh An, ngày       tháng 12 năm 2024 

 

BÁO CÁO 

Công tác chỉ đạo, điều hành của Ủy ban Nhân dân xã về phát triển KT-XH 

tháng 12 và nhiệm vụ trọng tâm cuối tháng năm 2024 

 

I. Một số hoạt động chủ yếu của Lãnh đạo UBND xã 

1. Hoạt động Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND xã 

Trong tháng Ủy ban nhân dân xã đã tổ chức chào cờ đầu tháng 12/2024. 

- Chủ trì các cuộc họp: Họp giao ban tuần  47; tuần 48; tuần 49; tuần 50;  

Tiếp công dân định kỳ thứ 02 và thứ 5 hàng tuần của Chủ tịch UBND xã; Tổng 

dọn vệ sinh xung quanh cơ quan xã; Hội nghị triển khai nhiệm vụ quốc phòng, 

quân sự địa phương năm 2025, hội nghị tập huấn công tác phòng cháy chữa 

cháy tại xã, tập huấn nâng cao năng lực và giám sát chương trình mục tiêu quốc 

gia phát triển đồng bào dân tộc thiểu số và giảm nghèo bền vững. Kiểm tra hộ 

nghèo đăng ký làm nhà ở, từ nguôn hỗ trợ ngân hàng thương mại CPĐT phát 

triển Việt Nam (BIDV), họp triển khai nhà ở cho hộ nghèo, chương trình 

MTQGPTĐBDTTS&MN năm 2024, Nghiệm thu làm chuồng trại các hộ tham 

gia mô hình nuôi Trâu cái sinh sản. 

 - Tham dự: Họp Ban Thường vụ Đảng uỷ xã; Dự nghị triển khai nhiệm 

vụ quốc phòng, quân sự địa phương năm 2025 tại huyên, dự toạ đàm kỷ niệm 42 

năm ngày nhà giáo Việt Nam 20/11 tại các trường trên địa bàn xã, tập huấn nâng 

cao năng lực cho đội ngũ cán bộ làm công tác nông thôn mới cấp huyện, cấp xã 

và triển khai chương trình mỗi xã một sản phẩm OCOP năm 2024 trên địa bàn 

huyên, Sở khoa học công nghệ kiểm tra việc xây dựng áp dụng duy trì và cải 

tiến Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCNV ISO 

9001:2015 tại UBND xã Thanh An. Dự họp cho ý kiến đối với Điều chỉnh Quy 

hoạch sử dụng đất đến năm 2030 và kế hoạch sử dụng đất năm đầu của điều 

chỉnh quy hoạch sử dụng đất huyện Minh Long, dự nghiệm thu cấp lúa giống, 

thuốc bảo vệ thực vật và phân bón tại thôn Đồng Vang, dự họp Thường trực 

Đảng uỷ xã, dự hội thi Tim hiểu về giáo dục nghề nghiệp, việc làm trên địa bàn 

huyện Minh Long năm 2024, dự tập huấn nâng cao nguồn nhân lực thương mại 

nông thôn trên địa bàn huyện Minh Long năm 2024, Hội nghị Đảng uỷ mở rộng; 

triển khai kế hoạch chuẩn bị công tác nhân sự trưởng thôn, dự tập huấn, bồi 

dưỡng nghiệp vụ Công đoàn năm 2024 tại huyên, dự lớp tập huấn bồi dưỡng 

kiến thức dân tộc cho nhóm đối tượng 3 năm 2024 tại tỉnh.  

2. Ban hành các văn bản chỉ đạo điều hành: Trong tháng, UBND xã 

ban hành 48 văn bản, trong đó: Quyết định 11, Báo cáo 09, Kế hoạch 05, Công 

văn 06, Tờ trình 10, Thông báo 02, Chương trình 01, Giấy mời 04. 
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Trong tháng, UBND xã tiếp nhận 854 văn bản điện tử đến của cấp trên; 

văn bản giấy: 01 của tỉnh, 08 của huyện. 

II. Tình hình phát triển kinh tế xã hội tháng 12/2024 

1. Lĩnh vực kinh tế:     

1. Nông – Lâm nghiệp: 

a. Nông nghiệp:  

- Lúa nước diện tích gieo sạ 483,1 ha, đạt 101,2% so với Nghị quyết, năng 

suất 49,82 tạ/ha, đạt 102,6% so với Nghị quyết, sản lượng 2.409,91 tấn, đạt 

104% so với Nghị quyết1. 

- Ban hành công văn số 51/CV-UBND ngày 11/11/2024 về việc hướng 

dẫn lịch thời vụ, cơ cấu giống và các giải pháp kỹ thuật sản xuất lúa vụ Đông 

Xuân 2024-2025. 

b. Về chăn nuôi: Tiếp tục duy trì đàn chăn nuôi gia súc giàn cầm trên địa 

bàn xã; thực hiện đầy đủ các biện pháp phòng chống dịch bệnh cho đàn gia súc 

gia cầm, chưa có dịch bệnh xảy ra. Hiện nay trên địa bàn xã không có dịch bệnh 

xảy ra. Tính thời điểm hiện nay là: Đàn trâu 2.043 con, đạt 100,09% so với Nghị 

quyết; Đàn bò 280 con, đạt 100% so với Nghị quyết (trong đó Bò lai chiếm tỉ lệ 

68,57%  đạt 100% so với Nghị quyết); Đàn lợn 1.225 con, đạt 100% so với nghị 

quyết; Đàn gia cầm 17.150 con, đạt 100,29% so với Nghị quyết. 

- Công tác khuyến nông – Thú y: Thực hiện đầy đủ các biện pháp phòng 

chống dịch bệnh cho đàn gia súc gia cầm, công tác tiêm phòng vắc xin LMLM, 

vắc xin VDNC ở trâu bò cho 1.201 hộ với lượng vắc xin 2.875 liều (vắc xin 

LMLM: 1.775, vắc xin VDNC: 1.100 liều). Hoàn thành công tác phun hoá chất 

vệ sinh, tiêu độc, khử trùng năm 2024 cho 3.240 chuồng trại với tổng diện tích 

151.300 m2. 

c. Công tác Giao thông - thủy lợi: Thường xuyên kiểm tra các công trình 

thủy lợi để đảm bảo nước tưới cho sản xuất trên địa bàn xã; chủ động hướng dẫn 

điều tiết tưới hợp lý, luân phiên để hạn chế tình trạng thiếu nước cục bộ. Diện 

tích được tưới bằng công trình kiên cố là 238,5 ha, đạt 98,223%, Diện tích còn 

lại nhân dân tự đắp đập tạp đập bổi và hưởng nước trời. 

- Công tác Phòng, chống thiên tai:C hủ động xây dựng các phương án 

phòng, chống thiên tai năm 2024, thành lập được 6 tổ phòng chống thiên tai ở 

thôn, tổ chức trực 24/24 để chủ động ứng phó với các mưu lớn có nguy cơ xảy 

ra lũ; sạt lỡ đất núi. Đóng góp quỹ phòng chống thiên tai năm 2024 với số là 

1.312.000 đồng, đạt 100% kế hoạch huyện giao.   

                                                 

1 Trong đó: Vụ Đông Xuân 2023 - 2024 là 242,8 ha, thực hiện 242,8 ha, đạt 100% kế hoạch, năng suất 50,12 tạ/ha, đạt 

103,99% so kế hoạch, sản lượng 1.219 tấn, đạt 101,80% so với kế hoạch huyện giao. Vụ Hè Thu: Tổng diện tích gieo sạ vụ 

Hè Thu theo kế hoạch năm 2024 là 242,8 ha, thực hiện là 240,3 ha, đạt 98,97% kế hoạch (Còn lại 2,5 ha bà con nhân dân 

chuyển đổi cây trồng khác). Kết quả đánh giá năng suất đạt 49,52 tạ/ha, đạt 49,52% so với kế hoạch, tăng 2,32 tạ/ha so với 

cùng kỳ. Sản lượng đạt 1.190 tấn đạt 103,5% so với kế hoạch, tăng 40 tấn so với cùng kỳ.  
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d. Về lâm nghiệp: Duy trì, giữ ổn định diện tích rừng tự nhiên hiện có 3.794,99 

ha, thực hiện giao khoán bảo vệ rừng phòng hộ theo Quyết định 809/QĐ-TTg 

ngày 12/7/2022 của Thủ tướng Chính phủ là 860,60 ha/61 hộ nhận khoán bảo vệ 

rừng trên 06 thôn; Giữ ổn định tỷ lệ che phủ rừng đạt 65%. Thường xuyên tuyên 

truyền công tác bảo vệ, phòng cháy chữa cháy rừng và tuần tra, truy quét, bảo vệ 

rừng nhất là rừng phòng hộ trong mùa nắng2. Tính đến nay trên địa bàn xã, chưa 

xảy ra hành vi xâm hại đến rừng. 

           e. Công tác Nông thôn mới: Duy trì các tiêu chí NTM đã đạt; đẩy mạnh 

công tác chỉ đạo, tranh thủ các nguồn lực, nguồn vốn để tiếp tục thực hiện xây 

dựng nông thôn mới nâng cao.  

          2. Công tác Tài nguyên- môi trường: 

- Về đất đai: Công tác quản lý nhà nước về đất đai duy trì thường xuyên.  

- Lĩnh vực khoáng sản, môi trường: Thực hiện tốt công tác bảo vệ các 

nguồn tài nguyên, khoáng sản trên địa bàn xã.  

3. Các chương trình, dự án: 

Tính đến nay về tình hình thực hiện 03 chương trình mục tiêu quốc gia: 

Tổng nguồn vốn đã phân bổ 03 chương trình mục tiêu quốc gia năm 2024 là 

1.979,8 triệu đồng3 (vốn sự nghiệp), Hoàn thành phương án để tiếp tục triển khai 

thực hiện. 

4. Về thu-chi ngân sách:  

- Tổng thu ngân sách xã đến nay là: 13.271.467.501 đồng, đạt 100% kế 

hoạch giao đầu năm (Trong đó: Phí chứng thực là 11.303.500 đồng, thu khác 

ngân sách là 73.687.000 đồng. Thu bổ sung cân đối ngân sách: 5.545.600.000 

đồng. Thu nguồn kinh phí năm 2023 chuyển sang năm 2024: 1.249.247.413 

đồng, Thu bổ sung có mục tiêu: 6.371.469.000 đồng). Ước cuối năm 2024, công 

tác thu ngân sách trên địa bàn xã đạt 100% so với Nghị quyết giao. 

                                                 
2 Công tác tuần tra, truy vét 36 đợt/481 người tham gia. 
3  - Vốn chương trình MTQG phát triển kinh tế, xã hội vùng ĐBDTTS và miền núi năm 2024 (Dự án 1: Giải 

quyết tình trạng thiếu đất ở, nhà ở, đất sản xuất, nước sinh hoạt, tổng nguồn vốn 511.8 triệu đồng, ngân sách 

Trung ương 465.2 triệu đồng, ngân sách tỉnh 46.6 triệu đồng); (Dự án 4-tiểu dự án 1): Đầu tư cơ sở hạ tầng 

thiết yếu phục vụ sản xuất , đời sống trong đồng bào DTTS và miền núi, vốn được giao là 510 triệu đồng, NS 

TW 464 triệu đồng); (Dự án 9: đầu tư phát triển nhóm dân tộc thiểu số rất ít người và nhóm dân tộc còn nhiều 

khó khăn (tiểu dự án 2) Giảm thiểu tình trạng tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống trong vùng đồng bào DTTS 

và miền núi, vốn được giao là 55 triệu đồng, trong đó NS TW 50 triệu đồng, NS tỉnh 5 triệu đồng; (Dự án 10: 

Truyền thông, tuyên truyền, vận động trong vùng ĐBDTTS và miền núi, kiểm tra, giám sát, đánh giá việc tổ 

chức thực hiện chương trình, (tiểu dự án 3) Kiểm tra, giám sát, đánh giá, đào tạo, tập huấn tổ chức thực hiện 

chương trình, vốn được giao là 11 triệu đồng, NS TW 10 triệu đồng, NS tỉnh 01 triệu đồng. 

- Vốn chương trình MTQG giảm nghèo bền vững năm 2024: Dự án 2: Đa dạng hoá sinh kế, phát triển 

mô hình giảm nghèo, vốn được phân bổ là 240 triệu đồng, NS TW 220 triệu đồng, NS tỉnh 20 triệu đồng; (Tiểu 

dự án 1 của dự án 3) hỗ trợ phát triển sản xuất trong lĩnh vực nông nghiệp, vốn được phân bổ là 517 triệu đồng, 

NS TW 470 triệu đồng, NS tỉnh 47 triệu đồng; Tiểu dự án 1 của dự án 7: Nâng cao năng lực  thực hiện chương 

trình, vốn được phân là 33 triệu đồng, NS TW 30 triệu đồng, NS tỉnh 3 triệu đồng; Tiểu dự án 2 của dự án 7: 

Giám sát, đánh giá, vốn được phân là 22 triệu đồng, NSTW 20 triệu đồng, NS tỉnh 2 triệu đồng. 

- Vốn NTM năm 2024: Nâng cao hiệu quả hoạt động của hệ thống thiết chế văn hoá, thể thao cơ sở, vôn 

được phân là 80 triệu đống, NS TW 32 triệu đồng, NS tỉnh 48 triệu đồng. 
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- Tổng chi ngân sách xã chi lương và các khoản chi thường xuyên khác là: 

12.022.220.088 đồng. 

II. Lĩnh vực văn hóa - xã hội 

1. Công tác giáo dục:  

   Chỉ đạo 3 trường thực hiện tốt công tác dạy và học năm học 2024 – 

2025. Đổi  mới phương pháp giảng  dạy, đổi  mới  sinh  hoạt  chuyên  môn, chú  

trọng  nâng  cao  chất lượng  giáo  dục,  chất lượng chăm sóc, giáo dục trẻ. 
Thường xuyên kiểm tra những em học sinh có tình trạng bỏ học nữa chừng. Tổ 

chức thi kì I cho các em học sinh. Tiếp tục duy trì công tác giữ chuẩn phổ cập 

giáo dục mầm non cho trẻ 05 tuổi, tiểu học đúng độ tuổi và phổ cập giáo dục 

THCS trên địa bàn xã. 

2. Công tác Văn hóa – Thông tin và phát thanh: 

   - Tuyên truyền các phong trào chào mừng Kỷ niệm các ngày như Ngày y 

tế, Ngày quân đội nhân dân 

- Công tác Đài truyền thanh xã: Thường xuyên vận hành đài theo đúng 

lịch phát của đài huyện Minh Long 3 buổi/ngày.  

3. Công tác Văn hoá xã hội và chính sách: 

- Về công tác người có công: UBND xã đã rà soát, lập danh sách 14 đối 

tượng được điều dưỡng, Trong đó: 08 đối tượng điều dưỡng tập trung, 06 đối 

tượng điều dưỡng tại nhà theo Công văn 1453/ UBND- VX ngày 11/11/2024 

của UBND huyện Minh Long về việc rà soát, báo cáo số lượng đối tượng hưởng 

chế độ điều dưỡng năm 2025.  Hiện nay các đối tượng chi trả hưởng lương hưu, 

trợ cấp bảo hiểm xã hội hàng tháng đã đăng ký mở tài khoản đạt 100%.   

- Chính sách cho hộ nghèo: Thực hiện Công văn 1393/ UBND- VX ngày 

01/11/2024 về việc cung cấp thông tin về hộ nghèo, hộ cận nghèo chưa có điện 

thoại thông minh. Kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo chưa có điện thoại 

thông minh trên địa bàn xã là 74 hộ. Trong đó: 60 hộ nghèo, 14 hộ cận nghèo. 

Tổng hợp danh sách đăng ký làm nhà ở cho hộ nghèo do ngân hàng BIDV hỗ trợ 

có 4 cái nhà.  

- Công tác BHYT: Trong tháng 12, tiếp nhận 04 thẻ BHYT trẻ em dưới 

dưới 06 tuổi. 

- Công tác dân tộc: Lập danh sách người có uy tín trên địa bàn xã có 6 

đồng chí theo công văn số 1508/UBND-VX ngày 20/11/2024 của UBND huyện 

Minh Long về việc cử cán bộ, công chức, viên chức và người có uy tín trong 

đồng bào dân tộc thiểu số tham gia Đoàn tham quan học tập kinh nghiệm trong 

tỉnh năm 2024.  

4. Y tế, Dân số-Kế hoạch hóa gia đình:  

                      - Công tác khám chữa bệnh bằng thẻ CCCD cho người dân được đảm bảo, 

đạt 100%. Tổng số lượt khám bệnh BHYT 293 lượt; chuyển lên tuyến trên 0 lượt. 
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Tiêm chuẩn mở rộng cho các cháu đầy đủ và khám thai cho phụ nữ mang thai là 

17 lượt người; Tổng số bệnh nhân tâm thần được quản lý là 18 người; Tổng số 

trẻ em dưới 5 tuổi 243 trẻ. Trong đó: Trẻ SDD cân nặng 43 trẻ chiếm 17,6%; 

Trẻ SDD chiều cao 69 trẻ chiếm 28,3%. 

III. Lĩnh vực nội chính 

 1. Công tác giải quyết khiếu nại, tố cáo: Thực hiện việc tiếp công dân, 

giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo theo quy định. 

 2. Công tác phòng chống tham nhũng: Tiếp tục quán triệt triển khai 

thực hiện nghiêm túc Luật phòng, chống tham nhũng, Quy định số 01- QĐ/TW 

ngày 10/5/2018 của Bộ chính trị quy định trách nhiệm và thẩm quyền của ủy 

ban kiểm tra trong công tác phòng, chống tham nhũng cho cán bộ, công chức, 

người lao động của UBND xã. 

          3. Công tác Tư pháp:  

 - Đăng ký khai sinh 08  trường hợp, 03 nữ, 05 nam; đúng hạn 08. Đăng 

ký kết hôn 03 cặp. Đăng ký khai tử:  03  trường hợp, 0 Nữ, đúng hạn 03. 

- Chứng thực 42 việc, Trong đó: Chứng thực bản sao từ bản chính 18 

trường hợp, bản sao 23 bản sao; Chứng thực hợp đồng giao dịch:  01 trường 

hợp. 

4. Về an ninh: 

- Chỉ đạo Bộ phận Công an trực 24/24 tại trụ sở UBND xã và đi 27 lượt 

tuần tra kiểm soát tại các tuyến đường trên địa bàn xã với 108 lượt CBCS tham 

gia.  

- Trong tháng 12 năm 2024 tham mưu với Chủ tịch UBND xã Thanh An 

ra quyết định xử phạt vi phạm hành chính 02 vụ/02 đối tượng với số tiền 

300.000 đồng, đã nộp ngân sách xã. 

- Công tác quản lí nhân khẩu trên địa bàn xã: Tiếp nhận và giải quyết 

19 hồ sơ, trong đó: 04 hồ sơ đăng ký thường trú; xoá thường trú 04; Điều chỉnh 

thay đổi thông tin 03; Tiếp nhận giải quyết đăng ký xe trực tuyến 08 trường hợp. 

5. Về Quốc phòng: 

- Quốc phòng trên địa bàn xã ổn định, duy trì nghiêm chế độ trực sẵn sàng 

chiến đấu 12/24;  

6. Công tác Nội vụ -Thi đua khen thưởng: 

- Trong tháng công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức xã tổng số 

03 lượt người tham gia.  

- Chấm điểm phần mềm chuyển đổi số và phần mềm CCHC; công tác dân 

vận chính quyền năm 2024 trên địa bàn xã. 

7. Công tác bộ phận tiếp nhận và trả kết quả của xã: Kết quả tiếp 

nhận, giải quyết TTHC: Đã giải quyết cho người dân từ ngày 11/11/2024 đến 
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ngày 11/12/2024 bộ phận tiếp nhận và trả kết quả có 12 hồ sơ. Số tiền mặt thu 

được là: 340.000đ. Trong đó:  

Trực tuyến mức độ 4 là: 01 hồ sơ trong đó: Có 01 hồ sơ đăng ký lại khai 

sinh. (thanh toán trực tuyến và biên lai điện tử). 

Trực tuyến mức độ 3 là: 11 hồ sơ trong đó: có 06 hồ sơ khai sinh liên 

thông, 03 hồ sơ kết hôn, 02 hồ sơ hỗ trợ dự án cộng đồng hộ nghèo. 

- Số thu tiền mặt là: 336.000đ; còn số tiền thanh toán biên lai điện tử là: 

4.000 đồng. 

* Đánh giá chung: Tháng 12/2024 tình hình kinh tế xã hội cơ bản ổn 

định, Công tác hỗ trợ cho gia đình chính sách và an sinh xã hội kịp thời; An ninh 

chính trị, trật tự an toàn xã hội được đảm bảo. 

 Tuy nhiên, vẫn còn một số tồn tại như thời tiết chuyển sang mùa mưa nên 

làm ảnh hưởng đến hoạt động sản xuất và cây cối hoa màu của nhân dân; Công 

tác thu ngân sách trên địa bàn xã đạt thấp.  

V. Nhiệm vụ trọng tâm cuối tháng 12 năm 2024 

1. Về kinh tế 

- Triển khai, tuyên truyền cho người dân về giống lúa, thời gian lịch gieo 

sạ và nạo vét kênh mương chuẩn bị công tác sản xuất vụ Đông Xuân năm 2024-

2025 trên địa bàn xã. 

- Tổ chức tuyên truyền Luật bảo vệ và phát triển rừng nhằm nâng cao ý 

thức trách nhiệm của người dân trong việc quản lý, bảo vệ rừng và công tác 

phòng cháy, chữa cháy rừng của chủ rừng. 

- Tiếp tục kiểm kê, rà soát đất năm 2024. 

- Phối hợp với các ngành liên quan kiểm tra tình hình quản lý sử dụng đất 

đai của tổ chức, hộ gia đình, cá nhân và giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo liên 

quan đến đất đai, môi trường trên địa bàn xã 

 - Tiếp tục theo dõi tình hình dịch bệnh ở đàn gia súc, gia cầm trên địa bàn 

xã để kịp thời ứng phó. 

- Thực hiện tốt các chính sách về đầu tư xây dựng cơ sở hạ tầng, hỗ trợ 

phát triển sản xuất. 

- Đẩy mạnh công tác thu thuế trên địa bàn xã đảm bảo ngân sách. 

 2. Lĩnh vực văn hóa-xã hội 

- Triển khai chương trình công tác dạy và học; tổ chức thi cuối kỳ I năm 

học năm 2024-2025. Vận động học sinh ra lớp đầy đủ, kịp thời. 

- Xây dựng và triển khai các chương trình mục tiêu Quốc gia giảm nghèo 

nhanh và bền vững. Tuyên truyền triển khai công tác đào tạo nghề nông thôn, 

họp xét bổ sung đối tượng BTXH, rà soát đối tượng tham gia BHYT.  
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- Tuyên truyền công tác văn hóa văn nghệ chào mừng kỷ niệm các ngày lễ 

lớn trong tháng 12/2024. Thực hiện các Dự án thuộc Chương trình MTQG phát 

triển kinh tế -xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi. 

- Cấp giấy chứng nhận hộ nghèo, cận nghèo năm 2025 theo chuẩn đa 

chiều giai đoạn 2022-2025 trên địa bàn xã. 

- Thực hiện tốt công tác khám chữa bệnh cho Nhân dân và cũng như công 

tác phòng, chống dịch bệnh hiệu quả. 

3.  Lĩnh vực nội chính: 

3.1. Tư pháp:  

- Thực hiện việc chứng thực được kịp thời và đáp ứng yêu cầu của công 

dân. 

-Thực hiện việc kiểm soát thủ tục hành chính để phục vụ Nhân dân. Tiếp 

nhận và giải quyết hồ sơ theo cơ chế 01cửa.  

- Tổ chức tốt các cuộc tiếp công dân định kỳ và thường xuyên; xử lý, giải 

quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh kịp thời đúng quy định (nếu 

có). 

 3.2. An ninh: 

- Tiếp tục trực 24/24 tại trụ sở UBND xã và đi tuần tra để kịp thời ngăn 

chặn và đấu tranh chống các biểu hiện tệ nạn xã hội trên địa bàn xã. 

- Tiếp tục thực hiện công tác làm sạch dữ liệu, đảm bảo dữ liệu “đúng, 

đủ, sạch, sống”, cấp CCCD, định danh điện tử, triển khai Đề án 06/CP.  

 3.3. Về Quốc phòng: 

- Duy trì nghiêm chế độ trực SSCĐ 12/24 tại UBND xã đúng quy định, 

phối hợp chặt chẽ với lực lượng Công an tuần tra, kiểm tra, kiểm soát, nắm tình 

hình an ninh, chính trị, trật tự, an toàn xã hội trên địa bàn xã. Tổ chức phát lệnh 

goị khám và khám sức khỏe tuyển chọn gọi công dân nhập ngũ năm 2024. 

Trên đây là Báo cáo kết quả công tác chỉ đạo điều hành thực hiện phát 

triển KT-XH trong tháng 12 và nhiệm vụ chủ yếu trọng tâm cuối tháng năm 

2024 trên địa bàn xã. UBND xã Thanh An kính báo cáo UBND huyện, Đảng ủy 

và HĐND xã biết, theo dõi chỉ đạo./. 

Nơi nhận:  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN      
- UBND huyện; 

- VP UBND huyện; 

- TT: Đảng ủy, HĐND xã; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- MT, các ban ngành, hội đoàn thể; 

- 06 Trưởng thôn; 

- Lưu: VT. 

  CHỦ TỊCH                        

                        

                                          
 

 

 

                                Đinh Văn Dục   
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